


TANDRIEM- EN
V-RIEMSCHIJVEN 
OP MAAT

ERIKS is één van de grootste leveranciers van tandriem-
en v-riemschijven in Nederland. Wij beschikken over 
ruime voorraden van alle gangbare standaard schijven.

Een van onze speerpunten is de engineering en productie van applicatiegerichte 

tandriemschijven voor aandrijvingen met hoge eisen ten aanzien van precisie en 

positioneernauwkeurigheid. Wij produceren schijven volgens tekening, waarbij 

de uitvoering uitvoerig met de klant wordt doorgesproken. Indien noodzakelijk 

worden de schijven na productie voorzien van een speciale oppervlaktebehan--

en geschikt voor zowel kleine als grote aantallen. Wij leveren schijven uit de 

gangbare materialen zoals staal, gietijzer, diverse aluminium legeringen en 

kunststoffen.

Onze aandrijfspecialisten beschikken over brede ervaring, in het optimaliseren 

schijven bieden we uitgebreide ontwerp- en productieservice, van prototype  

tot serieproductie, waarbij we rekening houden met de prijs-/ prestatieverhou-

ding van de totale aandrijving:

De tandriemschijven worden op afwikkelbanken gemaakt met de originele 

afwikkelfrezen. Hierdoor kunnen wij het optimaal functioneren van de 

tandriemaandrijving garanderen 

 

Oppervlaktebehandeling zoals verzinken (ELNP), anodiseren (hardmetaal 

Voor de as-naafverbinding beschikken wij over een aantal zelfcentrerende  
klembussen en spanelementen. Onze engineers adviseren u graag bij de 

juiste keuze hiervan 

Indien gewenst leveren wij bij de riemschijven een meetrapport

riem-
er
n.

erichte

deling, gebalanceerd of geslepen.

De opzet van de productiefaliciteiten die wij ter beschikking hebben, is flexibel

van nieuwe en bestaande aandrijfsystemen. Specifiek op het gebied van riem-

maatvast), hard chromeren, Teflon coaten en chemisch zwarten



www.eriks.nl

Alkmaar
Saffierstraat 3
1812 RM Alkmaar 
T (072) 514 17 17
F (072) 514 16 25
E esc.alkmaar@eriks.nl

Almelo
Plesmanweg 12
7602 PE Almelo
T (0546) 87 30 70 
F (0546) 87 32 68 
E almelo@eriks.nl

Amsterdam
Dynamostraat 46-48
1014 BK Amsterdam-Westpoort
T (020) 448 96 10 
F (020) 613 77 65 
E amsterdam@eriks.nl

Arnhem
Pieter Calandweg 46
6827 BK Arnhem 
T (026) 362 92 44
F (026) 361 00 63
E arnhem@eriks.nl

Bergen op Zoom 
Van Konijnenburgweg 44 b
4612 PL Bergen op Zoom 
T (0164) 27 55 44
F (0164) 27 55 49
E bergenopzoom@eriks.nl

Delfzijl 
Deltaweg 30
9936 HK Farmsum
T (0596) 63 38 20
F (0596) 63 38 29
E delfzijl@eriks.nl

Den Haag  
Neckar 2 
2491 BD Den Haag 
T (070) 381 84 84
F (070) 381 84 36
E denhaag@eriks.nl

Doetinchem
Havenstraat 55
7005 AG Doetinchem
T (0314) 34 37 20
F (0314) 34 37 41
E doetinchem@eriks.nl

Ede
Galvanistraat 34
6716 AE Ede
T (0318) 43 96 14
F (0318) 64 01 04
E ede@eriks.nl

Eerbeek
Loubergweg 19
6961 EJ Eerbeek
T (0313) 67 95 00
F (0313) 65 47 68
E eerbeek@eriks.nl

Eindhoven
De Witbogt 22 a
5652 AG Eindhoven
T (040) 291 19 00
F (040) 291 19 09
E eindhoven@eriks.nl

Emmen
Willem Schoutenstraat 11 b
7825 VV Emmen
T (0591) 66 80 00
F (0591) 66 80 06
E emmen@eriks.nl

Hengelo
Hassinkweg 16 
7556 BV Hengelo
T (074) 291 57 57
F (074) 291 59 39
E hengelo@eriks.nl

Hoorn
De Factorij 35 d
1689 AK Zwaag
T (0229) 21 28 82
F (0229) 21 93 74
E hoorn@eriks.nl

Gouda
Marconistraat 117
2809 PG Gouda
T (0182) 33 11 60
F (0182) 37 82 02
E gouda@eriks.nl

Groningen
Rouaanstraat 8
9723 CD Groningen
T (050) 368 49 99
F (050) 368 49 98
E groningen@eriks.nl

Leeuwarden
James Wattstraat 19 
8912 AS Leeuwarden
T (058) 215 05 87
F (058) 215 85 16
E leeuwarden@eriks.nl

Maastricht
Amerikalaan 28
6199 AE Maastricht-Airport
T (043) 604 91 80
F (043) 363 87 28
E maastricht@eriks.nl
 
Rijnmond
Shannonweg 33, Haven 5079
3197 LG Rotterdam-Botlek
T (010) 231 34 00
F (010) 296 96 18
E rijnmond@eriks.nl

Rotterdam
Caïrostraat 80
3047 BC Rotterdam
T (010) 245 50 55
F (010) 262 00 38
E rotterdam@eriks.nl

Roermond
Ada Byronweg 11
6045 GM Roermond
T (0475) 37 22 70
F (0475) 37 23 05
E roermond@eriks.nl

Tilburg
Ellen Pankhurststraat 9
5032 MD Tilburg
T (013) 571 45 61
F (013) 570 06 42
E tilburg@eriks.nl

Zwolle
Ampèrestraat 27
8013 PT Zwolle
T (038) 467 29 20
F (038) 467 29 29
E zwolle@eriks.nl

ERIKS 
Servicecenters

Dordrecht
Keerweer 41
3316 KA Dordrecht
T (078) 652 21 21
F (078) 652 21 29
E info.dordrecht@eriks.nl

Groningen
Rouaanstraat 8
9723 CD Groningen
T (050) 368 49 49
F (050) 314 62 57
E info.groningen@eriks.nl

Leeuwarden
James Wattstraat 19
8912 AS Leeuwarden
T (058) 294 50 50
F (058) 213 24 71
E info.leeuwarden@eriks.nl

Roermond
Albert Einsteinweg 8 
6045 GX Roermond
T (0475) 37 22 33
F (0475) 32 75 40
E info.roermond@eriks.nl

Rotterdam
Sevillaweg 75 
3047 AL Rotterdam
T (010) 245 50 00 
F (010) 262 06 22
E info.rotterdam@eriks.nl

Schoonhoven
Broeikweg 25
2871 RM Schoonhoven
T (0182) 30 34 56
F (0182) 38 69 20
E info.schoonhoven@eriks.nl
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